



RADA MIASTA KRAKOWA

Rezolucja Nr 9/XIII/07

Rada Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa
uchwała niniejszą
REZOLUCJĘ

Przed 750 laty Kraków z woli księcia Bolesława otrzymał prawo magdeburskie. Dołączył w ten sposób do wielkiej rodziny miast europejskich, rządzących się jednym, wspólnym prawem, wyrastającym z wartości chrześcijańskich.

Mając w pamięci dziedzictwo ponad tysiącletniej przeszłości – wdzięczni poprzednikom oraz świadomi odpowiedzialności wobec naszych następców – oświadczamy, że Kraków jest i na zawsze pragnie pozostać wierny ideałom wolności i samorządności. Jako przedstawiciele odrodzonego w roku 1990 krakowskiego samorządu dołożymy wszelkich starań, aby już nigdy nasze miasto nie zeszło z drogi poszanowania swobód obywatelskich.

Uważamy, iż ideały te nie straciły nic ze swojej aktualności także i dziś, gdy wracamy po mrocznych czasach komunizmu do Rodziny Narodów Europejskich.

Przez wieki Kraków gościnnie przyjmował przybywających z różnych stron obcych ludzi i ich przekonania. Również dziś jesteśmy otwarci na wszystko, co dobre, co czyni ludzi lepszymi, co służy zgodzie i budowaniu wspólnej przyszłości. Pragniemy strzec praw i godności każdej osoby ludzkiej.

Nauczeni doświadczeniami dwudziestego stulecia, najtragiczniejszego wieku w dziejach Krakowa, Polski, Europy i Świata, deklarujemy głębokie przywiązanie i wieczną wierność tym wartościom, które uczyniły kiedyś naszą Ojczyznę domem wielu Narodów.

Świadomi tysiącletniego dziedzictwa, którego jesteśmy depozytariuszami i strażnikami, dołożymy wszelkich starań, aby spuściznę, przekazaną nam przez naszych poprzedników, przekazać nieuszczerploną naszym następcom.

Jak dawni krakowscy radni, którzy ślubowali, iż będą dbali o dobro miasta, swoich pożytków zapomniawszy, będziemy dbać o to, aby słowa „*Cracovia totius Poloniae urbs celeberrima*” nie były tylko wspomnieniem sławnej przeszłości Krakowa, miasta które na trwałe wpisało się w dzieje Polski i Europy.

Przewodniczący Rady

Paweł KLIMOWICZ